
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 636 del 10-09-2018  Pagina 1

Reg. Generale N. 636

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

N. 236 del 10-09-2018

OGGETTO:EDICOLA FUNERARIA CIMITERO CAPOLUOGO. - EDICOLA N° 4: RIMBORSO
LAVORI NON ESEGUITI (RIF. ATTO N. 368/2018).

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dieci del mese di settembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 636 del 10-09-2018  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. e Patrimonio n. 138 del 18.05.2018
(Reg. Gen. n. 368/2018) ad oggetto: “Edicole funerarie cimitero capoluogo. – Edicola n. 4: rimborso
lavori non eseguiti.” con la quale è stato disposto quanto segue:
……omissis……;1)
DI RESTITUIRE, per quanto in premessa esposto e motivato, in favore della famiglia Tizi Pietro/Bordoni Lino,2)
assegnataria della edicola funeraria n. 4 (costruzione 2009) a titolo di scomputo per i lavori non eseguiti, l’importo
complessivo di  euro 3.569,29 oltre IVA 10% euro 356,93 pari a complessivi euro 3.926,22 dalla somma di euro
29.000,00 già versato per la concessione in specie (IBAN: IT64J0615069540CC0241004478 rif. ns. prot. n.
1304/2017);
DI TRASMETTERE, per quanto di rispettiva competenza, copia del presente provvedimento all’Ufficio3)
Segreteria/Affari Generali, al Servizio Finanziario ed alla Famiglia Tizi/Bordoni;
……omissis…….;4)

PRESO ATTO che, il Responsabile del Servizio Finanziario, in data 31.05.2018 sull’atto sopra
richiamato (n. 368/2018), ha espresso “Parere non favorevole per mancanza di copertura
finanziaria.”;

RILEVATO che, a seguito del parere non favorevole di cui sopra, la determinazione n. 368/2018
non è stata eseguita;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 10.08.2018 ad oggetto: “Bilancio di
previsione 2018/2020. Approvazione della variazione n. 3/2018 di assestamento generale, ai sensi
dell’art. 175, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000.”, con la quale al Cap. 1419/C è stata fra l’altro
prevista la cifra di euro 3.926,22 per rimborso concessioni e pratiche cimiteriali;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 24.08.2018 con la quale è stato
approvato il P.E.G. conseguente alla variazione di cui sopra;

VISTO il D.Lgs. n. 267, 18.08.2000 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali" e s.m.i.;

PRESO ATTO il Decreto del Sindaco n. 7 del 30.12.2017 ad oggetto: "Nomina dei responsabili
degli uffici e dei servizi, con attribuzione dei compiti e funzioni della dirigenza, fissazione della
retribuzione di posizione per il periodo 01.01.2018 fino a fine mandato.", con il quale si
attribuiscono al sottoscritto, le funzioni dirigenziali del Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio, ai
sensi dell'art. 107, comma 2 e 3, del D.Lgs. n°267 del 18.08.2000, nell'ambito della rispettiva
competenza;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., la propria competenza a dichairare la regolarità tecnica della presente
determinazione;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1)
dispositivo di cui al presente provvedimento;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 636 del 10-09-2018  Pagina 3

DI RIMBORSARE, per quanto in premessa esposto e motivato, in favore della famiglia Tizi2)
/Bordoni, assegnataria dell’edicola funeraria n. 4 (costruzione 2009), l’importo di euro 3.569,29
oltre IVA 10% euro 356,93 pari a complessivi euro 3.926,22 a titolo di scomputo per i lavori
non eseguiti dal Comune;

DI DARE MANDATO all’Ufficio Ragioneria del Comune di Montegiorgio, di effettuare il3)
pagamento dell’importo di cui al precedente punto 2) pari ad euro 3.926,22 mediante bonifico

bancario al Sig. Pietro Tizi (C.F.: TZI PTR 59D07 F570U – IBAN:
IT64J0615069540CC0241004478 rif. ns. prot. n. 1304/2017);

DI TRASMETTERE, per quanto di rispettiva competenza, copia del presente provvedimento4)
all’Ufficio Segreteria/Affari Generali, al Servizio Finanziario ed alla Famiglia Tizi/Bordoni;

DI INOLTRARE, il presente atto, alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua5)
pubblicazione nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32, commi 1 e
5 della Legge 18 giugno 2009, n. 69 ed alla Ragioneria per la registrazione contabile delle
somme come sopra individuate;

DI DARE ATTO che, la presente determinazione, verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183,6)
comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Geom. CLAUDIA BOCCIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Geom. LUCHETTI MAURIZIO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 636 del 10-09-2018  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 10-09-2018
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 10-09-2018
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 24-01-2019                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 24-01-2019 al 08-02-2019    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Geom. MAURIZIO LUCHETTI


